
0 

 

Mateřská škola „Sluníčko“ , Liberec 

Bezová 274/1, Liberec XIII , příspěvková organizace 

 
 

 

 

Výroční zpráva 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

Za školní rok 2021-2022  

zpracovala: 

 

Eva Tichá, ředitelka školy v.r. 

 
V Liberci dne 20.10.2022 

 

 



1 

 

 

Mateřská škola „Sluníčko“, Liberec p.o., Bezová 274/1, 460 14 Liberec  XIII       

IČO  72742101                                                                                                                                                                 

web  ms-slunicko.cz     e-mail  ms17.lbc@volny.cz                                                                                                 

tel. 48501220682, mob.770 176 986, 776 151 144, 739 801 238  

 

Obsah výroční zpráva za rok 2021-2022 

1. Základní údaje 

2. Zabezpečení provozu 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení 

4. Údaje o počtu dětí 

5. Údaje o spolupráci se sociálními partnery 

6. Aktivní spolupráce se zřizovatelem 

7. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy 

8. Nadstandartní nabídka vzdělávacích a pohybových akcí v přírodě, sportovních aktivit a 

kulturních akcí 

9. Údaje o poradenských službách 

10. Údaje o řízení školy 

11. Údaje o dalších záměrech školy 

12. Údaje o zapojení do projektů 

13. Údaje o výsledcích kontrol 

14. Přílohy 

     a.  Tabulka WEB KOMPARATOS MŠ 

     b.  Protokol o kontrole  

     c  Finanční vypořádání za rok 2021 

     d. Tabulka Mimorozpočtové zdroje 

     e.  Certifikáty a osvědčení 

 

 

 

mailto:ms17.lbc@volny.cz


2 

 

 

1.   Základní údaje 

Název Mateřská škola „Sluníčko“, Liberec, příspěvková organizace 

Sídlo Bezová 274/1, 460 14 Liberec XIII 

Telefon 485 122 672 , 770 176 986 

E-mail ms17.lbc@volny.cz 

Web www.ms-slunicko.cz 

Zřizovatel Statutární město Liberec 

Adresa zřizovatele Liberec I, nám.Dr.Edvarda Beneše 1, 460 01 

Právní postavení školy Příspěvková organizace 

Právní forma školy Právní subjekt od 1.1.2003 

IČO 72742101 

Ředitelka školy Eva Tichá, K Preciose 145, 463 12 Šimonovice 

Druh a typ školy Předškolní zařízení, které sdružuje mateřskou školu a školní 

jídelnu 

Mateřská škola IZO : 600079066 

Školní jídelna IZO : 116401648 

Kapacita 125 jídel 

 

 

 

 

 
 
 



3 

 

2. Zabezpečení provozu 

 

Údaje o škole: 

 

Pracoviště Počet 

tříd: 

Z toho 

speciálních 

Počet 

dětí: 

 

Z toho ve 

spec.tř. 

Individuálně 

integrovaných 

Průměrná 

roční 

docházka 

MŠ 

Sluníčko 

5 0 113 0 1 63,72 

 

Mateřská škola Sluníčko má dva patrové pavilony (A+B) a jeden přízemní pavilon spojený s 

hospodářskou budovou (C) .V hospodářském pavilonu je školní kuchyně a sklady, prádelna, 

kancelář VPJ a ředitelna. Celkem 5 tříd je rozděleno takto : pavilon A Berušky 3-4 leté děti 

(24dětí), Koťata 4-5 leté děti (24 dětí), pavilon B Včelky 5-6 leté děti ( 26 dětí), Motýlci 5-6 leté 

děti s výraznější logopedickou podporou (26 dětí), pavilon C Broučci 2,5-3 leté děti ( 13 dětí). 

Nábytek a vybavení této třídy je pro 2,5 - 3leté děti a svoji velikostí odpovídá ergonomickým 

hodnotám tohoto věku Všechny třídy mají svoje sociální zázemí a šatnu, ve 4 třídách ( pavilon 

A+B)  mají svoji hernu, která je současně využívána pro tělovýchovně – pohybové aktivity a 

odpolední odpočinek dětí. Postupnou obměnou dalšího nábytku jsme do MŠ pořídily křesla a 

stolky pro učitelky na lehárny, dokoupily a vyměnily skříně a úložné prostory do kabinetů, na 

jedné třídě a části chodby byl vyměněn koberec. 

Kuchařky pro vydávání obědů využívají výtahy a výdejové kuchyňky, které jsou součástí tříd na 

pavilonech A+B, kde se děti stravují, děti z pavilonu C přecházejí dle hygienických požadavků 

na třídu Berušek. Do kuchyně se podařila realizovat výměna nového mrazáku, lednice a myčku 

nádobí do výdejové kuchyňky. Do provozu jsme zakoupily nový vysavač a lednici pro 

zaměstnance.  Kuchařky efektivně využívají i nově pořízený konvektomat, který velmi pomáhá 

při přípravě zdravé stravy. MŠ je právem hrdá na certifikát “ZDRAVÁ ŠKOLNÍ JÍDELNA”, 

jehož je držitelem.  

Na začátku školního roku proběhla v MŠ výmalba kuchyně a chodby.  

Mateřská škola má do spodních tříd, provozního pavilonu a jídelny MŠ bezbariérový přístup a 

velikosti jejích chodeb, zvláště spojovací chodby v zadním traktu školy, se využívá v případě 

nepříznivého počasí pro tělovýchovně – pohybové činnosti dětí z jednotlivých tříd.  

Součástí dvou zahrad jsou vzrostlé stromy a okrasné keře, dostatek herních prvků, dvě pískoviště, 

pergola a nově i 4 zahradní domky určené pro hry dětí. Samozřejmostí jsou na každé zahradě 

pítka, pro zajištění pitného režimu dětí. Přírodní charakter zahrad otevírá prostor pro výchovu a 

vzdělávání dětí přirozenou formou v prostředí, které je samo motivuje k pohybu, rozvoji fantazie 

a zájmovým činnostem a nepopírá ani možnost oddechu. Pro potřeby dětí máme zbudované 

ohniště, koutek pro práci se dřevem a prostor pro pěstování drobné zeleniny a bylin.  

Vzhledem k rozšířené výuce environmentální výchovy plně využíváme zahradu i jako venkovní 

učebnu. Luční kvítí v části zahrady vytváří přirozený prostor pro zkoumání a pozorování přírody 

i seznámení dětí s ekosystémem louky. Hmyzí domečky, starý kmen a „broukoviště“ dávají 

dětem možnost nahlédnout z blízka do hmyzí říše a vnímat rozmanitost života v různých 

formách. Většina dětí žije v panelácích a přísně upravených zahradách, toto prostředí je pro ně 

nové a přijímané s nadšením. Revitalizace zahrady pokračovala pokácením přestárlých 

jalovcových keřů a jejich následným nahrazením keři a sazenicemi drobného ovoce ( rybízy, 



4 

 

josty, jahodníky ) , děti vyseli i sklidili první úrodu hrášku a fazolí.  

Škola je vybavena Wi-Fi sítí, učitelky mají k dispozici velkokapacitní tiskárnu, na každé třídě 

notebook, 3Box a interaktivní tabulí pro využití při výuce a vzdělávání dětí. Byli jsme zapojeni 

do projektu pro rozvoj robotiky a PC gramotnosti dětí ( EU program „ Naše školička je pilná jako 

včelička“ ) a na každé třídě je pro výuku využívána tato robotická pomůcka.  

V rámci nadstandartních výchovně vzdělávacích činností využíváme keramickou pec, na škole 

nabízíme pěvecký sbor, výtvarný kroužek a pro rozvoj pohybu lyžařský a cyklistický výcvik. 

Osvědčila se „ specializace“ dvou tříd - Se zvýšeným zaměřením na prvky environmentální 

výchovy a S muzikoterapeutickým zaměřením, které bylo možné díky sebevzděláváním učitelek 

a absolvováním DVPP kurzů.   

MŠ byla v tomto školním roce zapojená do  projektů Férové školy, Šablony OP VVV,  Naše 

školička je pilná jako včelička ( OP VVV ). Společně s dětmi a jejich rodiči jsme podpořili 

projekt ZOO Liberec Podpora chovu zvířete ( adoptovali jsme sněžného levharta ), Projekt Archy 

Liberec – pomoc zvířatům v nouzi a projektem „Daruj krabici od bot“ udělali vánoční radost 

dětem z dětských domovů.  

 

 

 

  
 

Pomáháme těm, kteří nás potřebují   

- sbírka pro pejsky a kočičky z útulku. 

 

V rámci environmentální výchovy, buduje 

zahradu MŠ každý, jak umí...  

„Sázíme les“ 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

Věková skladba pedagogických pracovníků (k 30. 6.) 

 < 30 

let 

31 - 40 

let 

41 - 50 

let 

51 let –  

důchodový věk 

Důchodový 

věk 

Celke

m 

celkem - fyzický 3 0 2 5 0 10 

celkem - 

přepočtený 

3 0 2 5 0 10 

ženy - fyzický 3 0 2 5 0  10 

ženy - přepočtený 3 0 2 5 0  10 

Asistent pedagoga 0 0 2 0 0 0 

 

Celková skladba zaměstnanců 

Počet Celkem 

/ženy 

Pedagogo

vé/ženy 

Administrati

vní 

pracovníci/že

ny 

Provozní 

pracovníci 

/ženy 

Vedoucí 

pracovníci/že

ny 

AP 

/ženy 

fyzický 17/17 10/10  6/6 2/2 1/1 

 

 

Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost 

 

Počet Z toho bez odborné kvalifikace 

10 0 

2AP 0 

 

Z toho specializované 

činnosti 

Počet Z toho bez kvalifikace 

Školní psycholog 0  

Školní speciální pedagog 0  

Logopedický preventista 1  

Logoped 1  

Asistent pedagoga 2  

Koordinátor společného 

vzdělávání 

1  

 

 

 

 



6 

 

Přehled pedagogických pracovníků 

 

 Druh odborné kvalifikace Počet pedagogů 

1. SpgŠ  +   TUL předškolní pedagogika 2 

2. SpgŠ  +   Kvalifikační stadium pro ředitele škol   1 

3. Spgš 7 

4.          Kurz AP                                                                                             2 

 

 

Počet absolventů , kteří nastoupili bezprostředně po ukončení SŠ nebo VŠ kdykoli v 

průběhu školního roku 

 

Počet nových absolventů Odchod učitelů ze školy do 3 let praxe 

0 0 

 

 

Skladba nepedagogických zaměstnanců 

P.č. Pracovní zařazení Úvazek Poznámky 

1 Vedoucí provozní jednotky 0,75  

2 Kuchařka 2,00  

3 Uklízečka 1,70  

4 Školnice 1,00  

5 Pomocná kuchařka 0,3  

 

 

Změny na úseku nepedagogických zaměstnanců 

 

Změna ( ukončení PP, vznik 

PP) 

Důvody Pracovní zařazení 

Nenastaly žádné změny   

 

 

 

 

 



7 

 

Platové podmínky pracovníků (k 30. 6.) 

Průměr Pedagogové Ostatní Celkem 

Nároková 

složka 

Plat 3.221.363 1.103.820 4.325.183 

Nenároková 

složka 

Osobní     55.923      39.122      95.045 

Odměna   495.980    485.000    980.980 

Celkem   551.903    524.122  1.076.025 

Celkem 3.773.266 1.627.942  5.401.208 

 

 

Pedagogičtí pracovníci se v tomto období vzdělávali z programové nabídky NIDV, CVLK, 

v rámci OP VVV také Agentura Amos a studia TUL, v rámci DVPP nebo v rámci 

celoživotního vzdělávání a zvyšování kvalifikace 

 

Název vzdělávacího programu Počet účastníků 

1. Robotické pomůcky v práci MŠ 10 

2. Polytechnická výchova v MŠ 6 

3. Dítě s SVP 4 

4. Aspekty sociální a emoční zralosti 3 

5. Trénování pozornosti v PŠV 3 

6. Rozvoj tanečních a pohybových aktivit u dětí předškolního věku 3 

7. Nové technologie ve vzdělávání, bezpečné prostředí internetu 3 

8. Procesy učení a zrání žáka, kompetence učitele 1 

9. Dítě s OMJ 5 

10. Práce s dětským kolektivem a zařazení žáků cizinců 3 

11. Respektování vývojových specifik při tvorbě TVP 2 

12. Školní zralost a připravenost 1 

13. Kooperativní a párové metody učení 1 

14. Jak pracovat s levákem 1 

15. Komunikace s rodiči žáků 1 

16. Fylosofický seminář - psychologie 1 

17. Práce s emocemi 1 

18. Magisterské studium TUL 1 

19. SOŠPg – maturitní studium 1 

 

 



8 

 

4. Údaje o počtu dětí, třídy a děti 

 

Počet tříd Počet žáků Počet žáků na jednu třídu 

5  113  26/24/13 

Viz pozn. 

 

 

Poznámka pro počet žáků na třídách   

 

                                                                                

 

2 třídy           26 dětí na jednu třídu 

2 třídy           24 dětí na jednu třídu 

1 třída           13 dětí 

 

 

 

 

V mateřské škole se nyní vzdělávají děti s trvalým pobytem v Liberci , dvě děti z Jablonného 

v Podještědí, jedno dítě z Raspenavy a jedno dítě z Bedřichova. 

 

Charakteristika dětí dle věku 

 

Počet dětí s 

OŠD 

Počet dětí 

v posledním 

roce před 

zahájením ŠD 

4 letí 

 

3letí Mladší 3 let 

8 31 29 34 11 

 

 

Přijetí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022-2023 

 

Počet přijatých žádostí 

zapsaných 

Počet rozhodnutí o přijetí Počet rozhodnutí o nepřijetí 

84 47 6 

 

 

 

5. Údaje o spolupráci se sociálními partnery 

 

 Spolupráce IZS – návštěva letiště, prohlídka vrtulníku ZS, beseda s lékařem 

 Spolupráce s PČR – beseda o bezpečnosti a využívání dopravního hřiště 

 Spolupráce se ZŠ Vrchlického – mezistupňové přechody dětí, setkání ředitele a rodičů 

dětí ( téma školní zralost a připravenost ), společné cvičení v tělocvičně  

 Spolupráce s SPC ( logopedické vady ) 

 Spolupráce s PPP v rámci odkladů školní docházky  

 Velmi úzká spolupráce s rodiči dětí, organizování společných aktivit, sponzorská činnost, 



9 

 

bezplatná pomoc MŠ, organizace přednášek a seminářů pro rodiče.  

 Praxe studentek TU PF Liberec, Střední pedagogické školy Liberec 

 OSPOD Liberec 

 Spolupráce s FC Slovan Liberec 

 Spolupráce se Střední zdravotní školou 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Spolupráce se studenty střední zdravotní 

školy – formou besedy, soutěží a 

názorných ukázek se děti seznamují 

s první pomocí a zaměstnáním 

záchranářů 

 

 

 

Prostupnost spolupráce MŠ a ZŠ  

 

 Využití ( pronájem ) tělocvičny ZŠ Vrchlického a cvičení s učitelem ZŠ 

 Sportovní olympiáda se ZŠ Vrchlického 

 BESIP- na ZŠ Sokolovská 

 Zapojení do projektu „Férové školy“ – návštěva školáků v MŠ, společná „Jarní stezka“ s úkoly 

pro malé i velké děti, vystoupení dětí ze ZŠ v rámci loučení předškoláků, divadelní představení 

školáků v MŠ, pěvecké vystoupení sboru MŠ pro děti ze ZŠ 
 

 

 

Komunikace se zákonnými zástupci 

 

Držitel značky 

Rodiče vítáni 

Besedy pro rodiče Ukázkové hodiny 

ANO 

Zapojení rodičů do 

výuky 

NE ANO Formou besídek ANO 

 

 

 

 



10 

 

6. Aktivní spolupráce se zřizovatelem 

 

Účast na přehlídce “Mateřinka” Ne 

Prezentace výrobků MŠ na akce “Vánoce očima dětí” Ano 

Vystoupení dětí MŠ na programu SML v rámci Vánoc  Ne 

Prezentace výrobků MŠ na akce “Velikonoce očima dětí” Ano 

Vystoupení dětí na program SML v rámci Velikonoc  Ne 

Účast MŠ na přehlídce “Kytička písniček Ne 

Kulturní vystoupení  dětí v rámci občanských obřadů Ano 

Soutěž Vánoční ozdoba Ano 

 

 

 

Certifikace v oblasti stravování a zdravého životního stylu      ANO 

Poradce pro výživu a suplementaci  certifikát,   plnění cíle programu ZDRAVÍ   2020  (Eva 

Novotná VPJ hospodářka/ zástupce ředitelky ,ve sloučené funkci) 

 

 

 

 

 

 

 

7. Údaje o dalších aktivitách a prezentace mateřské školy 

 

 

 Logopedická činnost přímo v mateřské škole – kroužek logopedické prevence  zajišťují 2 

logopedické asistentky a jedna logopedka ( učitelky MŠ )  

 Sportovní hry ve spolupráci se ZŠ Vrchlického 

 Setkání  zástupců ZŠ Vrchlického a ZŠ Sokolovská se zákonnými zástupci dětí  MŠ, které 

odcházejí do ZŠ 

 Půldenní pravidelné výlety dětí do okolí MŠ 

 Polytechnické vzdělávání – pěstitelské práce, práce se dřevem 

 Certifikát “ Zdravá školní jídelna”, poradce pro výživu a suplementaci 

 Projekt Adopce na dálku 

 Veřejná sbírka pro Fond Sidus 

 Podpora chovu zvířete v ZOO Liberec – partner ZOO 

 Podpora Centra pro ochranu zvířat v nouzi Archa Liberec ve spolupráci s rodiči MŠ 

 Účast v charitativní sbírce „Krabice od bot“ ve spolupráci s rodiči MŠ 

 Sceaningové vyšetření zraku – spolupráce s nestátním zdravotnickým zařízením    

“PRIMA VIZUS” – PRO ODHALOVÁNÍ TUPOZRAKOSTI U DĚTÍ 

 ZZS LK – výuková akce na letišti Liberec – návštěva dispečinku, prohlídka sanitek, 

garáží, vrtulníku a hangáru 



11 

 

 

 
 

 
 

 

Návštěva letiště s ukázkou práce 

záchranářů a seznámením s IZS. 

Prožitkové učení v MŠ 

doplňujeme tematickými 

výlety – zde na návštěvě 

Archy Liberec. 



12 

 

         
 

 

 
 

Učení prožitkem 

v naší MŠ 

preferujeme 

V rámci projektu OP VVV 

realizujeme rozličné 

projektové dny 



13 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

Čarodějnickým pochodem jsme 

potěšili i děti v první třídě 

 

 

 

 

Velikonoční dílničky si užili i rodiče 

dětí 



14 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Školní rok tradičně uzavírá loučení 

s předškoláky, jakou společná akce 

pro děti z MŠ, ZŠ a rodiče… 

… a oslava dne dětí 

s olympiádou na ZŠ 

Vrchlického 



15 

 

8. Nadstandartní nabídka vzdělávacích a pobytových akcí v přírodě, sportovních aktivit a 

kulturních akcí MŠ: 

 

 

1) Podzimní setkání s rodiči a dílničky ( „Dýňování“ na zahradě MŠ ) 

Datum 1.11.2021 

 

2) Mikulášská nadílka ve spolupráci se SOŠPg Liberec 

Datum 3.12.2021 

 

3) Vánoční besídky a tvořivé dílny pro rodiče s dětmi 
Datum 13.-17.12. 2021 

 

4)  Společné zpívání dětí a rodičů u vánočního stromu v MŠ 

Datum 22.12. 2021 

 

5) Lyžařský kurz v Bedřichově  

Datum 10.-14.1.2022 

 

6) Maškarní rej 

Datum: 10. 2. 2022 

 

7) Velikonoční dílny pro rodiče s dětmi a velikonoční stezka kolem školky 

Datum 14.4.2022 

 

8). Dětský den  -  Plnění sportovních úkolů s pohádkovými bytostmi   

 Datum: 1.6.2022 

 

9) Výlety dětí – Jednotlivé třídy navštívily např. hrad Grabštejn, kozí farmu v Pěnčíně, 

Libereckou vyhlídku a rozhlednu Královku v Bedřichově.  

Datum : 16.6.2022 
 

10)  Loučení se školáky –  na zahradě MŠ  

S našimi dětmi se rozloučili pedagogové, provozní zaměstnanci, kamarádi ze školky i děti ze ZŠ, 

které MŠ navštěvovaly v minulém roce. Rozlučková akce se uskutečnila na zahradě školy, měla 

svoji sportovní, taneční a slavnostní část včetně vystoupení dětí pro rodiče a šerpování.  

Datum: 23. 6. 2022 

 

11) Děti z mateřské školy se účastnily v průběhu roku několika divadelních představení a to nejen 

v MŠ, ale i v PKO Liberec a Naivním divadle Liberec.  

 

12) Děti se zapojily do projektových dnů s malou TU a odborníky z praxe 

 

13) Děti z pěveckého sboru MŠ navštívili seniory se svými vystoupeními 

 

14) Všechny děti chodily na pravidelné ½ výlety dle tematických plánů ( 1x měsíčně ) 



16 

 

9. Údaje o poradenských službách 

  

Školní psycholog Speciální pedagog Logopedický preventista Logoped 

ne ne Ano 2 Ano  

 

Dětem, které měly navržený odklad školní docházky, byl věnován zvýšený individuální přístup v  

rámci propedeutiky. 

 

 

  
         

 

 

 

 

 

 

10. Údaje o řízení MŠ 

 

Řízení školy probíhá na základě pečlivě zpracované dokumentace jasně vymezující pravidla 

chodu školy, práv a povinností zaměstnanců. Vysoká zodpovědnost vedení školy i jednotlivých 

učitelek vede celý tým k průběžné kontrole a vyhodnocování vzdělávacího procesu i podmínek 

k jeho realizaci.  Získané poznatky poskytují učitelkám zpětnou vazbu o kvalitě vlastní práce a 

jsou využívány ke zlepšování ŠVP s maximálním respektováním RVP PV. 

Cílené týmové vzdělávání vede učitelky ke kreativitě, vzájemné spolupráci, obměňování TVP a 

sebereflexi. 

Činnost školy probíhá v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení. 

Škola dosahuje nadstandartní úrovně naplňování stanovených cílů a plně respektuje vzdělávací 

obsah RVP PV.  

Sportovní aktivity jsou dětem 

nabízeny v zimě i v létě 

Spolupráce s FC Slovan Liberec 

udělá radost nejen dětem 



17 

 

Školní vzdělávací program je naplňován účinnými metodami a formami práce, vedoucí k učení 

dětí vlastním prožitkem.  

Ředitelka MŠ podporuje další profesní růst pedagogů, vytváří podmínky pro systematické 

vzdělávání v souladu s plánem DVPP. Cílem je sjednotit úroveň jednotlivých pedagogů, začlenit 

do výchovy a vzdělávání nové metody a trendy ale i umožnit profesní specializace, např. pro 

vzdělávání dětí se SVP, k využití digitálních technologií, třída s prvky muzikoterapie, třída 

s rozšířenou výukou environmentální výchovy apod. 

Vedení školy vytváří podmínky a takové pracovní prostředí, jež umožňuje všem zaměstnancům 

maximální podíl na spolurozhodování, dostatečný prostor pro vlastní seberealizaci a kreativitu, 

s nutností dodržování stanovených cílů ve výchovně vzdělávacím procesu. 

Velký důraz je kladen na respektování jednotlivých pracovních profesí, vzájemnou spolupráci, 

otevřenost a komunikaci. Stávající pozitivní vnitřní klima se odráží v pedagogickém procesu a 

radosti dětí . 

Cílem je týmová práce, zaručující využití přirozeného potenciálu každého zaměstnance. 

Je zpracován nový  Strategický dokument školy ( do roku 2024 ) a doplňován  Školní vzdělávací 

program. V ŠVP je kladen důraz především na rozvoj klíčových kompetencí dětí, vytvoření 

přirozeně podnětného prostředí k aktivnímu rozvoji a učení dětí i do budoucna, vedení dětí 

k samostatnosti a zodpovědnosti s možností rozhodování, svobodným rozvojem osobnosti při 

respektování pravidel soužití v sociální skupině. Došlo k výraznému přepracování oblastí 

Vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, Vzdělávání dětí nadaných, Vzdělávání 

dětí mladších 3 let a Vzdělávání dětí s nedostatečnou znalostí českého jazyka. 

 Odborný pedagogický sbor zajišťuje bezplatné vedení zájmových kroužků ( dětský pěvecký sbor  

“ Sluníčko”, výtvarný kroužek včetně práce s keramickou hlínou, kroužek logopedické prevence, 

kroužek Předškoláček  a drobné pěstitelské práce dětí ) 

 

 

 

 
 

 

 

Naši malí zpěváčci zpívají nejen 

seniorům, ale i rodičům 



18 

 

 11. Údaje o dalších záměrech MŠ 

 

 Bezpečnost a prevence patologických jevů – interaktivní programy ve spolupráci s rodiči 

a s partnery 

 Udržení vysoké kvality vzdělávací činnosti školy – profesní růst, motivace a zajištění 

specialistů v oboru formou zvyšování kvalifikace zaměstnanců 

 Otevřenost školy ve vztahu k rodičům, veřejnosti zřizovateli a ostatním partnerům 

 Nadále rozvíjet a podporovat inkluzivní vzdělávání formou osobnostně sociálního rozvoje 

pedagogů 

 Udržovat klima školy pro práci zaměstnanců tak, aby bylo možno pracovat v klidu a 

efektivněji – týmová a systémová spolupráce 

 Stále pracovat na profesním růstu pedagogů, rozšiřovat kvalifikaci pedagogů, podporovat 

zapojování nových trendů ve výchově a vzdělávání dětí 

 Nadále spolupracovat s PPP, SPC, OSPOD  

 Sledovat nabídky vzdělávání  

 Více se zaměřit na samostudium učitelek, předcházet stagnaci, naučit se pracovat 

s počítačem ,využívat IT technologie a zapojovat je do výuky, vzdělávat se v oblasti 

inkluze a práce s dětmi se SVP 

 Dovybavit konkrétní třídy učebními pomůckami a metodikami 

 Průběžně doplňovat / vyměňovat nábytek ve třídách, vyměnit koberce na chodbách a 

schodištích 

 Vyhledávání dalších zdrojů financování školy a zajištění ekonomické stabilityrozpočtu 

školy 

 Dle konkrétního zadání uspořádat třídy, aby vyhovovaly skupinovým a individuálním 

činnostem dětí, vytvořit prostor pro herní koutky 

 Intenzívní spolupráce s rodiči dětí, konzultační hodiny  

 Podporování zdravého  životního stylu dětí i dospělých 

 Upravit podmínky vzdělávání s přihlédnutím ke speciálním vzdělávacím potřebám dětí  

 Pokračovat v preventivním vyšetření zraku , spolupráce se společností PRIMA – VIZUS 

 Pokračovat další vlně projektu OP VVV, Férové školy 

 Pokračovat v projektovém vzdělávání s odborníky z praxe a rozvoje čtenářství 

 Postupná revitalizace školní zahrady s využitím rozvojových programů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

12. Údaje o zapojení do projektů 

 

Název projektu  Příjemce 

Adopce afrických dětí – projekt pomoci na dálku Joy Muringo Wanjiry Z Keni 

Podpora chovu zvířete ( Partner ZOO ) Zoo Liberec 

Zdravá školní jídelna       

Projekt „Krabice od bot“ Diakonie Českobratrská církev evangelis. 

Fond Sidus – charitativní sbírka Sidus 

Podpora Centra Archa ZOO Liberec 

KLOKTEX – sběr použitého textilu Charita Klokánek 

Férové školy II  

OP VVV Šablony, Projekt „Sluníčko“  

Projekt OP VVV „Digitalizace školství“  

OPVVV „Naše školička je pilná jako včelička“  

 

 

 

13. Údaje o výsledcích kontrol. 

 

Kontrolní orgán Účel kontroly  výsledek 

Statutární město Liberec Kontrola hospodaření se 

zaměřením na účelnost, 

efektivnost a hospodárnost 

využití neinvestičního 

příspěvku, kontrola 

dodržování zřizovací listiny 

Zjištěn drobný nedostatek 

formálního charakteru ve 

zveřejňování v registru smluv 

( nedostatky odstraněny 

přijatým opatřením ) 

 



20 

 

 

 

 

 


